
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 310 del 15/04/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - Ricognizione beni ricevuti da Protezione Civile e So.Re.Sa. S.p.A.
al 31.12.2021.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso
- che con Decreto n. 45 del 06/03/2020 del Presidente della Giunta è stata costituita l’Unità di Crisi


regionale  della  Regione  Campania  per  l’attuazione  delle  attività  necessarie  a  fronteggiare  la
situazione di emergenza legata al Covid-19;


- che tra i compiti dell’Unità di Crisi, rientra quello di effettuare la ricognizione delle esigenze di DPI
e di altri materiali utili a fronteggiare l’emergenza, per il successivo acquisto attraverso i Soggetti
attuatori, previa autorizzazione a livello nazionale;


- che con decreto n. 46 del 10/03/2020 è stata individuata So.Re.Sa. S.p.A. quale Soggetto preposto
all’approvvigionamento di  beni  e servizi  necessari  alla attuazione dei  primi interventi  urgenti  di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali;


Considerato
- che  l’Unità  di  Crisi  Regionale,  con  il  supporto  di  So.Re.Sa.  S.p.A.  e  dell’ADV contabile  ha


finalizzato le attività di ricognizione fisica e relativa ricostruzione delle distribuzioni alle Aziende
Sanitarie  dei  beni  acquistati  da  So.Re.Sa.  S.p.A.  e  di  quelli  trasferiti  da  Protezione  Civile
relativamente all’emergenza COVID-19;


- che infatti con deliberazione n. 120 del 09/02/2021 (agli atti), si è proceduto alla ricognizione dei
beni ricevuti dalla Protezione Civile e dalla So.Re.Sa. S.p.A. a tutto il 31/12/2020;


- che la suddetta Unità di Crisi, con nota protocollo n. UC.2021.0001335 del 15/11/2021 (allegato n.
1),  ha  inoltrato  la  nota  della  Struttura  di  supporto  Commissariale  per  l’emergenza  Covid-19
protocollo  n.  1022097  del  19/10/2021,  con  la  quale  viene  assicurata  la  distribuzione  fino  al
31/12/2021 dei dispositivi medici e di protezione individuale disponibili, mentre per i soli materiali
di cui all’allegato B della stessa nota saranno assicurate le forniture fino al termine indicato per
ciascuno di essi (e comunque fino ad esaurimento delle scorte);


- che  con  la  precitata  nota  n.  UC.2021.0001335/2022  “per  garantire  inoltre  le  necessità  nel
medio/lungo  termine  ed  alla  luce  di  quanto  comunicato  con  la  presente,  si  dà  mandato  alla
So.Re.Sa. spa di programmare con le Aziende sanitarie una raccolta di fabbisogni al fine di indire la
procedura di gara più idonea per l’acquisizione di DPI e quant’altro necessario”;


- che pertanto è  necessario  procedere  all’allineamento delle  registrazioni  di  magazzino relative  ai
carichi e scarichi dei prodotti ricevuti in donazione da So.Re.Sa. S.p.A. e da Protezione Civile a
valere sull’esercizio 2021, al fine di rappresentare correttamente i dati secondo la propria natura e
secondo  le  specifiche  indicazioni  fornite  dal  Ministero  e  dalla  struttura  commissariale  per
l’emergenza Covid-19;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Rilevato
- che  la  UOC  Provveditorato  ed  Economato,  congiuntamente  al  Magazzino  Generale  di  questa


AORN, per le operazioni innanzi descritte,  ha redatto l’elenco riepilogativo (allegato n. 2) delle
predette donazioni effettuate a tutto il 31/12/2021;


  Preso atto
- che la UOC OPSOS ha provveduto alla verifica e ricognizione del materiale consegnato, validando


detto elenco riepilogativo; 


Ritenuto
- di prendere atto della avvenuta verifica da parte della UOC OPSOS, relativa alla ricognizione e


validazione dei beni Covid-19, consegnati a tutto il 31/12/2021 a questa AORN dalla Unità di Crisi
Regionale,  riportati  nell’elenco riepilogativo  (vedasi  allegato  n.  2)  che  forma parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione;


- di trasmettere tale elenco – correttamente validato - alla Unità di Crisi Regionale;


Attestata
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in


materia;


PROPONE


1. di  prendere  atto  della  avvenuta  verifica  da  parte  della  UOC  OPSOS,  relativa  alla  ricognizione  e
validazione dei beni Covid-19, consegnati a tutto il  31/12/2021 a questa AORN dalla Unità di Crisi
Regionale,  riportati  nell’elenco  riepilogativo  (vedasi  allegato  n.  2)  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione;


2. di trasmettere tale elenco - correttamente validato - alla Unità di Crisi Regionale;
3. di prendere atto altresì che, a seguito di tale attività, So.Re.Sa. S.p.A. emetterà nei confronti di questa


AORN una fattura come donazione (quindi a saldo zero) per ciascun mese,
4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  Unità  di  Crisi


Regionale, a So.Re.Sa. S.p.A., nonché alle UU.OO.CC. OPSOS e GEF;
5. di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di  allineare  le  registrazioni  di


magazzino in questione onde consentire i successivi, necessari adempimenti.


    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


    Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


    
DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. prendere atto della avvenuta verifica da parte della UOC OPSOS, relativa alla ricognizione e validazione
dei  beni  Covid-19,  consegnati  a tutto il  31/12/2021 a questa AORN dalla Unità di  Crisi  Regionale,
riportati nell’elenco riepilogativo (vedasi allegato n. 2) che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;


2. trasmettere tale elenco - correttamente validato - alla Unità di Crisi Regionale;
3. prendere atto altresì  che, a seguito di  tale attività,  So.Re.Sa. S.p.A. emetterà nei  confronti  di  questa


AORN una fattura come donazione (quindi a saldo zero) per ciascun mese,
4. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla Unità di Crisi Regionale,


a So.Re.Sa. S.p.A., nonché alle UU.OO.CC. OPSOS e GEF;
5. dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di  allineare  le  registrazioni  di


magazzino in questione onde consentire i successivi, necessari adempimenti.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 310 del 15/04/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


EMERGENZA COVID-19 - Ricognizione beni ricevuti da Protezione Civile e So.Re.Sa. S.p.A. al
31.12.2021.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




